ПРОТОКОЛ № 71
очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»

Дата проведения заседания: 25 декабря 2013 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:

Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:

Крымский Дмитрий Борисович

Кузина Ольга Владимировна

Степанов Александр Сергеевич

Манухин Алексей Витальевич

Всего 5 (пять) из 5 (пяти) человек.

Кворум имеется.

На заседании Совета Партнерства присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович – Директор НП «СРО «ОСП».
Повестка дня:

1. О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «СТРОЙГАЗСЕРВИС» ИНН 7701947628.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ЗАО «Инком-Стройпроект», ООО «Газтеплоресурс» и ООО «Универсал».

3. О добровольном выходе из состава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «СтройТехРешение» на основании заявления.

4. Об утверждении плана мероприятий по контролю на 2014 год.

5. Разное.
Утверждение повестки дня заседания Совета:

Голосовали:

За – 5 голосов

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.

Повестка дня заседания Совета Партнерства принимается.

По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня:

«О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «СТРОЙГАЗСЕРВИС».

Выступил Директор Партнерства Подольский Е.М., который доложил членам Совета о поступившем заявлении о приеме в члены НП «СРО «ОСП» от ООО «СТРОЙГАЗСЕРВИС»:

	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «СТРОЙГАЗСЕРВИС»

	ОГРН 1127746097610

ИНН 7701947628

КПП 770101001
	101000, г.Москва, ул.Мясницкая, д.30/1/2, стр.2
	Гармонов Александр Михайлович

Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом предоставленных документов, необходимых для получения свидетельства о допуске НП «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Партнерства. Оснований для отказа в приеме в члены Партнерства и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

1. Принять в члены НП  «СРО «ОСП» и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «СТРОЙГАЗСЕРВИС»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «СТРОЙГАЗСЕРВИС»

	ОГРН 1127746097610

ИНН 7701947628

КПП 770101001
	101000, г.Москва, ул.Мясницкая, д.30/1/2, стр.2
	Гармонов Александр Михайлович

Генеральный директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в ООО «СТРОЙГАЗСЕРВИС».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.
2. По второму вопросу повестки дня:

«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ЗАО «Инком-Стройпроект», ООО «Газтеплоресурс» и ООО «Универсал».

Выступил приглашенный по данному вопросу Начальник Контрольного отдела Партнерства Латыпов Р.В., который доложил о поступивших  в Партнерство заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующих организаций – членов НП «СРО «ОСП»:

Закрытого акционерного общества «Инком-Стройпроект» (ИНН 7733720186);

Общества с ограниченной ответственностью «Газтеплоресурс» (ИНН 5036089509);

Общества с ограниченной ответственностью «Универсал» (ИНН 5024122568).

Он сообщил, что документы вышеуказанных организаций рассмотрены Контрольным отделом и соответствуют требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства взамен ранее выданных, следующим членам НП «СРО «ОСП»:

Закрытому акционерному обществу «Инком-Стройпроект» (ИНН 7733720186);

Обществу с ограниченной ответственностью «Газтеплоресурс» (ИНН 5036089509);

Обществу с ограниченной ответственностью «Универсал» (ИНН 5024122568).

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.
3. По третьему вопросу повестки дня:

«О добровольном выходе из состава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «СтройТехРешение» на основании заявления».

Выступил Директор Партнерства Подольский Е.М., который сообщил, что в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «СтройТехРешение» (ИНН 7702747371) о добровольном выходе из членов Партнерства.

Решили:

1. Принять к сведению заявление о добровольном прекращении членства
в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «СтройТехРешение»  (ИНН 7702747371) и прекратить действие Свидетельства о допуске №  0136.02-2010-7702747371-С-137 от 23 ноября 2012 г.

2. Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями.

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.
4. По четвертому вопросу повестки дня:

«Об утверждении плана мероприятий по контролю на 2014 год»

Выступил приглашенный по данному вопросу Начальник Контрольного отдела Партнерства Латыпов Р.В., который представил на утверждение Совета Партнерства «Годовой план проведения мероприятий по контролю членов Партнерства на 2014 год».
Решили:

В соответствии с пунктом 2.5.15. положения о Совете Партнерства утвердить «Годовой план проведения мероприятий по контролю членов Партнерства на 2014 год».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня:

«Разное»

Выступил Директор Партнерства Подольский Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Партнерства. В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Степанов А.С., Манухин А.В., Кузина О.В., Крымский Д.Б., Подольский Е.М.
Решили:

Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Партнерства.

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.
Председатель Совета:  ________________________________ /В.Е. Горовой/

Члены Совета:
_______________________________/Д.Б. Крымский/

_______________________________/О.В. Кузина/

_______________________________/А.В. Манухин/

_______________________________/А.С. Степанов/
4